

# Motion till riksdagen

1989/90:N416

av Ingrid Hasselström-Nyvall (fp)

## Utveckling av vindkraften

---

”De successivt skärpta miljökraven kommer att prägla den pågående omställningen av energisystemet” framhålls i avsnittet om energipolitiken i årets budgetproposition.

Det finns således all anledning att satsa på ett av de miljövänligaste energislagen, nämligen vindkraften, när man planerar för en omställning av energisystemet under de närmaste decennierna.

Ett antal vindkraftverk i varierande storlekar – från mycket små på några tiotal kW till stora på 3 MW – snurrar idag på olika håll i landet.

Utveckling pågår också på flera håll. Vattenfall har sitt program, främst på Gotland. Kraftföretagens Vindkraft AB har sitt. Blekinge Vindkraft AB undersöker möjligheterna till havsbaserad vindkraft. Sydkraft uppför i år en pilotanläggning på ca 200 kW utanför västra Blekingekusten. AB Tvind planerar en anläggning om 5-6 mindre verk på södra Öland.

Det är viktigt att ha kunskap om aggregat i olika storlekar. Tillgången på områden lämpade för vindkraftverksbyggen är begränsad. För att kunna utnyttja dessa områden på bästa sätt blir de lokala förutsättningarna avgörande för vilken teknik som är lämpligast. Det finns alltså ingen motsättning mellan stora och små aggregat utan utvecklingen styrs efter devisen ”rätt storlek på rätt plats”. Det är också viktigt att engagera människor i lokal produktion av energi. Alltför många ser energi som en ”trycka på knappen”-tillgång som man inte behöver ta annan ställning till än priset.

För att stimulera den fortsatta utvecklingen av vindkraften föreslår jag att miljöavgiftsutredningens förslag att vindkraften skall få ett bidrag på 14 öre per kilowattimme snarast förverkligas.

Därtill föreslår jag att en målsättning för vindkraftens utbyggnad formuleras, t.ex. att uppgå till 3 GW inom 10 år, i den energiproposition som skall framläggas under 1990.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om utveckling av vindkraften.

Stockholm den 22 januari 1990

*Ingrid Hasselström Nyvall (fp)*